
                                                                          
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η   Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ ΠΡΟΣ:
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΠΡΕΒΕΖΑΣ  « ΒΗΜΑ της ΠΡΕΒΕΖΑΣ»-Δ. 

Κατσιπανέλης
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
        Εφημερίδα ΠΕ. Πρέβεζας

Ταχ. Δ/νση: Εθνικής Αντιστάσεως 108-110
Ταχ. Κώδ.:  481 00  Πρέβεζα
Πληρ/ρίες: Παππά Αργ.
Τηλέφωνα: 26820  89890
e-mail :      efapre@culture.gr

ΘΕΜΑ: Απόφαση έγκρισης απευθείας ανάθεσης για τη δημοσίευση στην εφημερίδα του Νομού 
Πρεβέζης ΒΗΜΑ ΤΗΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ της περίληψης της Ανακοίνωσης ΣΟΧ 2/2024 (ΣΟΧ 5 
ΜΗΝΕΣ 2024-2025) της ΓΔΑΠΚ, που αφορά στην πρόσληψη 396 ατόμων με σύμβαση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για κάλυψη αναγκών του ΥΠΠΟ, διάρκειας 
πέντε (05) μηνών , αρμοδιότητας ΕΦΑ Πρέβεζας οικονομικού έτους 2024, στον Ειδικό 
Φορέα 1022.204.0000000 και στον ΑΛΕ 2420905001 (έξοδα για εκδόσεις και 
δημοσιεύσεις), cpv:79970000-4 - υπηρεσίες δημοσιεύσεων

ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπόψη :
1. Το ΠΔ 113/10 (ΦΕΚ 194/Α/2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες».
2. Τον Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28.06.14) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».
3. Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08.08.16) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών» με τις ισχύουσες τροποποιήσεις του.
4. Το ΠΔ 80/2016 (ΦΕΚ 145 Α/05.08.2016) περί «Ανάληψης υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες».
5. Την υπ’ αριθ.2/100018/0026/30.12.2016 (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ)  εγκύκλιο του Γενικού 

Λογιστηρίου του Κράτους για «Κοινοποίηση Διατάξεων σχετικά  με την ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή οδηγιών».

6. Το ΦΕΚ 2336/Β/10.07.2017 (Απόφαση Αριθ. 75555/289) περί καθορισμού κριτηρίων 
υπαγωγής στην έννοια της χωριστής επιχειρησιακής μονάδας ανεξαρτήτως υπεύθυνης για τη 
σύναψη συμβάσεων, αρ.6, παρ 2, εδ. β΄ του Ν. 4412/2016.

7. Το ΦΕΚ 2425/Β/14.07.2017 (Απόφαση Αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/273369/24875) περί ορισμού 
επιχειρησιακών μονάδων, υποκείμενων ή υπαγόμενων στο ΥΠΠΟΑ ως αναθετουσών αρχών 
κατά το άρ.6, παρ. 2, εδ. β΄ του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08.08.2016).

8. Το ΠΔ 54/2018 και το ΦΕΚ 5374/Β/30.11.2018 {Τροποποίηση της αρ. 
2/58493/ΔΠΓΚ/31.07.2018 Απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικονομική 
και Διοικητική Ταξινόμηση του Κρατικού Προϋπολογισμού» (ΦΕΚ 3240/Β)}. 

9. Το ΠΔ 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/09.05.2022) «Τροποποίηση του ΠΔ 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/22.01.2018) 
για τον Οργανισμό του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

10. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/49541/4190/3975/2990/02.02.2018 ΥΑ (ΑΔΑ: 
974Ν4653Π4-2ΜΛ) για Τοποθέτηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης 
Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς του ΥΠΠΟΑ.

11. Το ΦΕΚ/Β/875/13.03.2018 (Απόφαση Αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/97347/7406) για την «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων των άρθρων 24, 26, 66 και 69Γ του Ν. 4270/2014 επί των δαπανών που 
διενεργούνται από τις Περιφερειακές και Ειδικές Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου 



Πολιτισμού και Αθλητισμού στις Δημοσιονομικές Υπηρεσίες Εποπτείας και Ελέγχου (Δ.Υ.Ε.Ε.) 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

12. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/245577/17219/12654/3280/24.05.2018 
Απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού, με θέμα: «Ορισμός Αναπληρωτών 
Προϊσταμένων των Υπηρεσιακών Μονάδων της Κεντρικής, των Περιφερειακών και Ειδικών 
Περιφερειακών Υπηρεσιών του ΥΠΠΟΑ».

13. Τον N. 4605/2019 (ΦΕΚ52/Α΄/2019- Τροποποίηση διατάξεων του Ν.4412/2016-Προσθήκη 
νέων άρθρων).

14. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 Απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού 
και Αθλητισμού (ΦΕΚ 912/Β/2020) για τη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των 
Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών 
Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της 
Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ’ αριθ. 
ΥΠΠΟΑ/278212/14.06.2022 Υ.Α. (ΦΕΚ 1313/Β/ 16.06.2022) και την υπό στοιχεία 
ΥΠΠΟΑ/278212/14.06.2022 (ΑΔΑ: 9ΞΞΚ4653Π4-4ΩΒ) (ΦΕΚ 3013/Β/ 16.06.2022) ΥΑ με θέμα 
«Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 Υ.Α. (912/Β)».

15. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/182148/5665/11887 Απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και 
Αθλητισμού (ΦΕΚ 1579/Β/24.04.2020) για τον Ορισμό κατηγοριών Δαπανών με Διατάκτη τον 
Υπουργό και τον Υφυπουργό ή άλλο όργανο, Ορισμό αποφαινόμενου οργάνου και Ορισμό 
Δευτερευόντων Διατακτών στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού.

16. Τον Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α/09.03.2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση 
του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών 
στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές 
και την υγεία».

17. Τo ΦΕΚ με αριθ. 750/ Υ.Ο.Δ.Δ./19.07.2024  Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα του 
Υπουργείου Πολιτισμού.

18. Την υπ’ αριθ. οικ. 38435ΕΞ2020/14.04.2020 (ΑΔΑ: 612ΗΗ-ΓΤ) εγκύκλιο του Υπουργείου 
Οικονομικών με θέμα παροχή οδηγιών επί διατάξεων Δημοσιονομικού χαρακτήρα του Ν. 
4622/2019» εγκύκλιος του Υπουργείου Οικονομικών.

19. Την υπ’ αριθ. 627337/28.12.2023 (ΑΔΑ: 6Γ3Θ46ΝΚΟΤ-1Γ8) Υ.Α. Έγκρισης του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος για το έτος 2024 των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων, με αναδρομική ισχύ από 01.01.2024, όπως 
αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει.

20. Την υπ’ αριθ.  16479/15.01.2024 (ΑΔΑ: 90Κ446ΝΚΟΤ-7ΛΨ) Απόφαση Συγκρότησης 
Επιτροπών Παραλαβής έτους 2024 της ΕΦΑ Πρέβεζας με το σχετικό από 15.01.2024 
Πρακτικό κλήρωσης.

21. Το ΠΔ 77/2023 "Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση 
και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων." (ΦΕΚ 130/Α'/27-06-2023)

22. Το ΠΔ 79/2023 "Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών." (ΦΕΚ 
131/Α' 27-06-2023).

23. Την υπ’ αριθ.163764 ΕΞ 2023 ΚΥΑ «Τροποποίηση της υπό στοιχεία οικ.188204  ΕΞ 2022/21-
12-2022 (Β’6607) ΚΥΑ «Ηλεκτρονική διακίνηση δικαιολογητικών δαπανών» και ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στις ΔΥΕΕ (ΦΕΚ 6449/Β’/13-11-2023).

24. Το ΦΕΚ 2385/Β/12.04.2023, άρθρο 2, παραγρ.3 για τις εξαιρούμενες κατηγορίες συμβάσεων 
και λοιπών δαπανών από Ηλεκτρονική Τιμολόγηση.

25. Την ανάγκη πραγματοποίησης και πληρωμής, με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης, της 
δημοσίευσης της περίληψης Ανακοίνωσης ΣΟΧ 2/2024 (ΣΟΧ 5 ΜΗΝΕΣ 2024-2025) για την 
πρόσληψη προσωπικού ΙΔΟΧ με σκοπό την κάλυψη εποχικών λειτουργικών αναγκών 
αρμοδιότητάς μας.

26. Την υπ’ αριθ. 375567/05.09.2024 Απόφαση της Γενικής Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών - 
Δ/νση Προϋπολογισμού και Οικονομικής Διαχείρισης - Τμήμα Κατάρτισης Τακτικού 
Προϋπολογισμού και Μ.Π.Δ.Σ. του Υπουργείου Πολιτισμού, περί Μεταβίβασης Πίστωσης με 
Επιτροπικό Ένταλμα, στον Φορέα 1022-204-0000000 ποσού 600,00€, στον ΑΛΕ 2420905001 
(έξοδα για εκδόσεις και δημοσιεύσεις) στην ΕΦΑ Πρέβεζας, έτους 2024.

27. Το υπ’ αριθ. 389769/10.09.2024 τεκμηριωμένο αίτημα της ΕΦΑ Πρέβεζας του ΥΠΠΟΑ περί 
της αναγκαιότητας δέσμευσης πίστωσης ύψους 600,00 € στον Ειδικό Φορέα 



1022.204.0000000 και ΑΛΕ 2420905001 του Τακτικού Προϋπολογισμού του ΥΠΠΟ για τις 
ανάγκες της ΕΦΑ Πρέβεζας έτους 2024.

28. Την υπ’ αριθ. 397642/13.09.2024 (ΑΔΑ:6ΘΞΞ46ΝΚΟΤ-ΝΥΚ), Απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης της ΕΦΑ Πρέβεζας, ποσού 600,00€, με α/α 75718 / 2024 στο βιβλίο εντολών και 
εγκρίσεων πληρωμής της ΔΥΕΕ στο Νομό Πρέβεζας, υπό τον Ειδικό Φορέα 
1022.204.0000000 και ΑΛΕ 2420905001 έτους 2024, για την εν λόγω δαπάνη δημοσίευσης 
περίληψης Ανακ.ΣΟΧ2/2024.

29. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./12/οικ.3738/20.02.2024 Εγκριτική Απόφαση της 
Επιτροπής της παρ. 1 του άρθρου 2 της Π.Υ.Σ. 33/2006 Έγκριση για την κίνηση διαδικασιών 
πρόσληψης προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου  ορισμένου χρόνου σε φορείς 
της Γενικής Κυβέρνησης έτους.

30. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 347963/06.08.2024 (ΑΔΑ: 9ΑΞΚ46ΝΚΟΤ-0ΩΛ) Απόφαση του 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του ΥΠ.ΠΟ. που αφορά στην κατανομή ανά οργανική μονάδα και 
ειδικότητα, τριακοσίων ενενήντα επτά (397) θέσεων, για την πρόσληψη προσωπικού με 
σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου διάρκειας πέντε (5) μηνών, σε 
Υπηρεσίες του Υπουργείου Πολιτισμού. 

31. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 371960/28.08.2024 βεβαίωση της Προϊσταμένης της Γενικής Δ/νσης 
Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του ΥΠ.ΠΟ. σχετικά με την εξασφάλιση πιστώσεων. 

32. Το από 10.09.2024 ηλεκτρονικό μήνυμα, σχετικών με το θέμα, οδηγιών της ΓΔΑΠΚ του ΥΠΠΟ 
και την ανάγκη πραγματοποίησης και πληρωμής, με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης, 
της δημοσίευσης της Περίληψης της Ανακοίνωσης της ΣΟΧ2/2024 της ΓΔΑΠΚ σε δύο (02) 
τοπικές εφημερίδες του Ν. Πρέβεζας, μετά την με αριθ.πρωτ. 14998/2024/1/2024 εγκριτική 
απόφαση του ΑΣΕΠ και την με αριθ.πρωτ. 373530/29-08-2024 Ανακοίνωση ΣΟΧ 2/2024 
(ΑΔΑ: 9ΛΝΝ46ΝΚΟΤ-16Φ) Ανακοίνωσης πρόσληψης προσωπικού με σύμβαση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς και την ανάρτησή της στο ΔΙΑΥΓΕΙΑ.

33. Την με αριθ.πρωτ.390733/10.09.2024 Περίληψη Ανακοίνωσης ΣΟΧ2/2024 
34. Την με αριθ.Ε/897/01.08.2023, ΑΔΑ: Ψ18746ΜΓΨ7-2Ψ3, Απόφαση «Καταχώριση 

εφημερίδων περιφερειακού και τοπικού τύπου στο ηλεκτρονικό Υπομητρώο Περιφερειακού και 
τοπικού τύπου του άρθρου 26 του ν.5055/2022 (Α΄236)» της Δ/νσης Εποπτείας Μέσων 
Ενημέρωσης.

35. Τον Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α/09.03.2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση 
του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών 
στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές 
και την υγεία».

36. Την με αρ.3612/11.08.2023 και ΑΔΑ: ΨΟΨ3ΟΞΤΒ-ΥΞΞ Εγκύκλιο διευκρινίσεων της Ενιαίας 
Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων για  Διευκρινίσεις ως προς την εφαρμογή του ν. 4412/2016 στις 
συμβάσεις μεταξύ αναθετουσών / αναθετόντων φορέων και τοπικού ή περιφερειακού τύπου 
για τη δημοσίευση περίληψης διακήρυξης διαγωνιστικών διαδικασιών

37. Την υπ’ αριθ. 398726/13.09.2024, ορθή επανάληψη στις 16.09.2024, βεβαίωση της ΕΦΑ 
Πρέβεζας για διαδικασία εκ περιτροπής δημοσίευσης περίληψης Ανακοίνωσης.

38. Το από 13.09.2024 ηλεκτρονικό μήνυμα προς την Εφημερίδα ΒΗΜΑ ΤΗΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ στο 
πλαίσιο έρευνας αγοράς για άμεση προσκόμιση οικονομικής προσφοράς.

39. Την από 16.09.2024 οικονομική προσφορά και τη συν/νη βεβαίωση κυκλοφορίας των φύλλων 
εφημερίδας, της εφημερίδας «ΒΗΜΑ Της ΠΡΕΒΕΖΑΣ» με αριθ. πρωτ. εισερχ.: 
399700/16.09.2024 στην υπηρεσία μας
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

εγκρίνουμε την απευθείας ανάθεση δημοσίευσης της περίληψης της Ανακοίνωσης 
πρόσληψης ΣΟΧ 2/2024, μέχρι του ποσού των διακοσίων σαράντα πέντε ευρώ και πενήντα 
δύο λεπτών (245,52€) με ΦΠΑ 24% στην τοπική εφημερίδα «ΒΗΜΑ ΤΗΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ» με 
ΑΦΜ 034875549, ΔΟ.Υ. ΠΡΕΒΕΖΑΣ, η οποία εδρεύει επί της οδού Εθνικής Αντίστασης 84, 
Τ.Κ. 48100 στην Πρέβεζα, τηλ. 2682028609, σύμφωνα με την υποβληθείσα προσφορά της, 
η οποία αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης και πληροί τα ζητούμενα. Η ανάθεση 
γίνεται με βάση την εκ περιτροπής δημοσίευση, εκ των τριών (03) εφημερίδων του 
Ν.Πρέβεζας, ήτοι (α) ΤΟΠΙΚΗ ΦΩΝΗ ΠΡΕΒΕΖΑΣ, (β) η «ΒΗΜΑ ΤΗΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ» και (γ) 
«Η ΠΡΕΒΕΖΑ», όπως περιγράφεται στην ανωτέρω σχετική βεβαίωση με αριθμ.37.
Η παρούσα ανάθεση ισχύει έως 31.12.2024 και η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις 
του Τακτικού Προϋπολογισμού, οικονομικού έτους 2024, Ειδ.Φ. 1022-204-00000000, ΑΛΕ: 



2420905001, περιγραφή «έξοδα εκδόσεων και δημοσιεύσεων» οικονομικού έτους 2024, cpv 
79970000-4: υπηρεσίες δημοσιεύσεων.
Η εκτέλεση του αντικειμένου της παρούσης θα γίνει κατόπιν της αποστολής της σχετικής 
εντολής δημοσίευσης για την ημερομηνία δημοσίευσης ,με συν/νο το σχετικό κείμενο.

         
   Η   Προϊσταμένη της Εφορείας

   Ανθή Αγγέλη
     Αρχαιολόγος


	ADA: AΔA: ΨΑΒΖ46ΝΚΟΤ-Ε0Φ
	ADA: AΔA: ΨΑΒΖ46ΝΚΟΤ-Ε0Φ
	ADA: AΔA: ΨΑΒΖ46ΝΚΟΤ-Ε0Φ
	ADA: AΔA: ΨΑΒΖ46ΝΚΟΤ-Ε0Φ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :400775
Ημ/νία Πρ. :16-09-2024
	AkrivesAntigrafo: 
		2024-09-17T09:58:09+0300


	



